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Azərbaycan xalqını 
Ramazan bayramı

münasibətilə 
səmimi qəlbdən

təbrik edir.

Qaz İxrac İdarəsi

İslam dövlətlərinin görkəmli 
nümayəndəsi, İslam ənənələ-
rinin, milli-mənəvi dəyərləri-
mizin qorunmasına öz layiqli 
töhfələrini verən, başçılıq etdi-
yi strukturun inkişafı üçün yo-
rulmaz və məhsuldar fəaliyyət 
göstərən görkəmli ziyalı, çox 
dəyərli və qayğıkeş Vətən oğlu 
Hacı Allahşükür Paşazadənin 
70 yaşı tamam olur. 
Şeyx ağsaqqal deməkdir,başçı 
deməkdir. Şeyxülislam – İsla-
mın Şeyxi, seçilmişlərin seçil-
mişidir. Azərbaycan tarixində 
Şeyx Cüneyd, Şeyx Üveys, 
Şeyx Cəbrayıl, Şeyx Səfiəddin, 
Şeyx Heydər, Şeyx Bəhaüddin, 
Şeyx İbrahim kimi görkəmli 
şəxslər olmuşdur. Azərbaycan-
da “ağsaqqal” adı çox-çox qə-
dimlərdən yüksək tutulub, ağ-
saqqala həmişə sonsuz ehtiram 
və hörmət olub. Ağsaqqal sözü 
həmişə haqq yolunda baş məs-
ləhətçi olub. Ağsaqqal sözü, ağ-
saqqal məsləhəti olub ki, din-
sizləri də imana gətirib. Sonsuz 
hörmət sahibi olan Şeyxülislam 
Hacı Allahşükür Paşazadə də 
belə ağsaqqallardandır.
Hacı Allahşükürün Şeyxülis-
lam seçilməsindən düz 40 il ke-
çir. Onu illərdir ki, tanıyıram. 
İlk növbədə, bir din xadimi, ta-
rixçi, ilahiyyatçı alim, nəhayət, 
bir insan kimi. Allahşükür Pa-
şazadə bütov adamdır, az da-
nışır, amma hər dediyi sözün 
sahibidir. Müdrik insandır, 
öyrənən və öyrədəndir. Sözün 
əsl mənasında, Allah adamı-
dır. Bütün qəlbi ilə İslam dininə 
bağlı adamdır. Şeyx ensiklope-
dik məlumata malikdir. Dərin 
məntiqi var, hazırcavabdır. Son 
dərəcə sadədir. Sanki, bir baxış-
la insanın ürəyini oxuyur.
Yəqin ki, əfsanələşmiş pak hiss-
lər oyadan, eşidənləri müqəd-
dəsliyə çağıran bu dərin köklər 
Allahşükür Paşazadənin ömür 
yolunun səmtini də müəyyən 
etmişdir. O, paklığa aparan 
yolu seçmişdir. Buxarada, Daş-
kənddə dini təhsil almış, ərəb 
dilini öyrənmiş, İslam dinindən 
nurlanmışdır.Elə bu islami nur 
Allahşükür Paşazadəni həm 
ölkə içərisində, həm də onun 
hüdudlarından çox-çox uzaq-
larda şöhrətləndirmiş, 1980-ci 
ildə o Qafqaz Müsəlmanları 
İdarəsinin sədri – Şeyxülislam 
seçilmişdir.
Azərbaycanda əvvəllər də hör-
mət və izzət sahibi din xadimlə-
ri olmuşdur. Onlardan Axund 
Mirzə Əbu Turab Axundzadə-
ni, Mir Məhəmməd Kərim Mir-
zəcəfərzadəni, Axund Molla 
Ruhullanı və Axund Molla Ağa 

Əlizadəni xatırlamamaq müm-
kün deyil. Xalq yazıçısı Qıl-
man Musayev yazır ki, Axund 
Mirzə Əbu Turab dini təhsili-
ni Mədinə şəhərində almışdır. 
Axund Mir Məhəmməd Kərim 
Mircəfərzadə Qurani-Kərimin 
üç cildlik təfsirini vermişdir. 
Axund Molla Ruhulla Məm-
mədzadə Qəzvində oxumuş-
dur. Axund Molla Ağa Əlizadə 
isə Nəcəfül-əşrəf universitetini 
bitirmişdir. Axund Molla Ağa 
Əlizadə iki dəfə Şeyxulislam 
seçilmişdir. Qılman müəllim 
razılıqla yazır ki, bu ləyaqətli 
ruhani rəhbərlərin Azərbaycan 
xalqının mənəvi kamilliyində 
xidmətləri böyükdür.
Hacı Allahşükür Paşazadə on 
ikinci Şeyxülislamdır. On iki 
– müqəddəs rəqəmdir. On iki 
– ayların sayıdır, on iki – saat 
rəqəmlərinin sayıdır. Nəhayət, 
on iki – imamların sayıdır.
Şeyxülislam Allahşükür Paşa-
zadə dünya şöhrəti qazanmış 
din xadimlərimizdəndir. O öz 
savadı, dünyagörüşü, insan-
sevərliyi, tolerant siyasəti ilə 
hər yerdə sonsuz rəğbətlə qar-
şılanır.
Şəxsən mən Şeyximizi ən cə-
sarətli, haqq işi uğrunda hər 
cür fədakarlığa hazır bir insan 
kimi tanıyıram.
Hələ 1984-cü ildə mən Mərkə-
zi Komitənin şöbə müdiri, 
Azərbaycan SSR nümayəndə 
heyətinin rəhbəri kimi, Şeyxü-
lislam Allahşükür Paşazadə 
isə SSRİ nümayəndə heyəti-
nin tərkibində “Azərbaycan 
mədəniyyəti günləri”ndə iş-
tirak etmək üçün Fransaya 
gəlmişdik. Strasburq (Fran-
sa) Universitetində keçirilən 
kollokviumda iştirak edirdik. 
Həmin kollokviumda mən bir 
vaxtlar Bakıdan köçüb getmiş 
mühacir S.Afanasyansın mə-
ruzəsindən sonra çıxış etməli 
oldum. O, ağına-bozuna bax-
madan DQMV-də və Naxçı-
van Muxtar Respublikasında 
demoqrafik vəziyyəti kobud-
casına, təhrif olunmuş şəkil-
də təqdim edir, sübut etməyə 
çalışırdı ki, Azərbaycan döv-
lətinin siyasəti erməniləri bu 
respublikadan sıxışdırmağa 
yönəldilib. Mənim söylədiyim 
dəlillər və faktlar auditoriyanın 
reaksiyasına və kollokviumda 
iştirak edən həmyerlilərimizin 
(o cümlədən, yazıçı Anarın, 
professorlar Yaqub Məmmədo-
vun, Teymur Vəliyevin, Həmid 
Əliyevin, Şeyxülislam Allahşü-
kür Paşazadənin) təəssüratına 
görə o qədər inandırıcı idi ki, 
pərt olmuş S.Afanasyans özün-

də cəsarət tapıb, tam informasi-
yaya malik olmadığını bəhanə 
gətirərək bizdən üzr istəməli 
oldu...
Məlumdur ki Azərbaycanın 
istiqlal yolu çox çətin və qan-
lı-qadalı olmuşdur. “20 yanvar” 
Azərbaycan təqviminə matəm 
günü kimi düşmüşdür.
1990-cı ilin 20 yanvar gecəsi 
azğın Qorbaçovdan əmr alan 
Sovet ordusu hissələri silah-
sız xalqımıza divan tutanda, 
bu dəhşətli faciə ilə əlaqədar 
ilk etiraz səsini ucaldanlardan 
biri ŞeyxülislamHacı Allahşü-
kür Paşazadə oldu. Əli qana 
batmış M.Qorbaçova ünvan-
ladığı qəzəbli məktubunda 
Şeyxülislamyazmışdı: “Azər-
baycan xalqı ilə silah gücü 
ilə danışmaq olmaz”. Böyük 
vətəndaş cəsarəti ilə deyilmiş 
bu öldürücü kəlam o vaxt ge-
niş əks-səda vermişdi... 
Həqiqətdə də, Azərbaycan xalqı 
20 Yanvar faciəsindən sınmadı. 
Xalqın qəzəbi daha da alovlan-
dı, gecə gülləbaran edilən xalq 
səhər küçələri bağlamış zəhm-
li tanklardan belə çəkinmədi. 
O gecə şəhid olmuşların dəfni 
görünməmiş bir etiraz nüma-
yişinə çevrildi. Azadlıq mey-
danına yığılanların sayı milyo-
nu ötmüşdü. Millət ağsaqqalı 
ŞeyxülislamAllahşükür Paşa-
zadə dəfn izdihamının önündə 
gedirdi.
Yenə təkrar edirəm, bu, qey-
ri-adi bir dəfn idi. Bütün gə-
milər səs-səsə vermişdi. Bü-
tün şəhərin qəzəbi, nifrəti bir 
yumruq kimi düyünlənmişdi. 
Təsəvvür etmək çətindir ki, 
Sovetlərin hansısa bir respub-
likasında xalq qəzəbinin belə 
güclü nümayişi ola bilərdi. 
Azadlıq meydanından başla-
yan qəm karvanı Dağüstü par-
kadək uzanırdı. Bütün küçələr 
və meydanlar, hətta ağaclar da 
qırmızı qərənfilə bürünmüşdü.
Allah yolunda, haqq yolunda 
şəhid olanlar, həqiqətən də, 
ölümsüzlüyə qovuşurmuş...
Heç bir il də keçmədi ki, 
M.Qorbaçov rüsvayçılıqla iste-
faya göndərildi. 1991-ci ilin 18 
oktyabrında Ali Sovet Azərbay-
can Respublikasının müstəqil-
lik aktını təntənə ilə qeyd etdi. 
Həmin tarixi gündə hamı kimi 
Şeyx ilə mən də bir-birimizi 
təbrik etmişik.
Şeyxülislam Hacı Allahşükür 
Paşazadə yüksək mədəniyyət 
sahibidir. Planetimizin çox 
ölkəsində dini görüşlər ara-
sında dözümsüzlüyün hökm 
sürdüyü, qonşu Ermənistan-
da dini düşmənçiliyin təb-
liğ edildiyi bir vaxtda məhz 
Şeyxülislam Hacı Allahşükür 
Paşazadənin  titanik fəaliyyəti 
Azərbaycanda əsl dini qardaş-
lıq ab-havası yaranmasında 
müstəsna rol oynamışdı.
Ateizmin cövlan etdiyi sovet 
quruluşunda Moskvanın təz-
yiqi ilə din xadimlərinin nələr 
çəkdiyi çoxlarına bəllidir. Hər 
bir ideoloji müşavirədə din üzə-
rinə hücumlar təşkil edilirdi. 
Otuz yeddinci il qurbanlarının 
siyahısı din xadimlərinin adları 
ilə də zəngin idi. Elə şərait ya-
ranmışdı ki, hüzn yerinə və qə-

bir üstünə molla da çağırmaq 
olmurdu. Pir üstündə maşınla-
rın nömrələri yazılırdı. Savadlı 
mollaların sayı, demək olar ki, 
sıfıra enmişdi. İslam dünyasına 
edilən təzyiqləri yalnız ulu ön-
dər Heydər Əliyevlə və sonra-
dan onun davamçısı, ölkə baş-
çısı İlham Əliyevlə birləşərək 
dəf etmək mümkün oldu. 
Mənəviyyatın və tarixin yadi-
garı olan məscidlər, türbələr 
və dünya övliya ocaqları təmir 
və bərpa edildi, yeni məscidlər, 
mədrəsələr açıldı. Azərbaycan 
üçün ali təhsilli dini kadrlar ha-
zırlayan Bakı İslam Universiteti 
möhtərəm şeyximizin təşəbbü-
sü və tükənməz fəaliyyəti sayə-
sində yaradılmışdır.
Belə bir vaxtda Qafqaz Müsəl-
manları İdarəsinin sədri se-
çilən Allahşükür Paşazadənin 
çoxsahəli fəaliyyəti üçün geniş 
meydan açıldı. O, dini-mənəvi 
dəyərlərin təbliğ və təlimi üçün 
hər şeyi yenidən, amma köklü 
başladı. Din sahəsində əsaslı 
maariflənmə işləri aparıldı.
1997-ci ildə Qafqaz Müsəl-
manları İdarəsinin nəzdində 
Elmi-Dini Şuranın təşkil edil-
məsi də Hacı Allahşükür Paşa-
zadənin adı ilə bağlıdır. Qafqaz 
Müsəlmanları İdarəsi şeyximi-
zin səmərəli təşkilatçılıq fəa-
liyyəti nəticəsində geniş təsir 

dairəsinə malik və İslam dün-
yasında böyük hörmət sahibi 
olan bir təşkilata çevrilmişdir.
Hacı Allahşükür Paşazadə 
elmi qəlbən sevən alim, ziyalı, 
dini-mənəvi dəyərləri təbliğ 
edən qiymətli əsərlərin müəl-
lifidir. Qurani-Kərimin tər-
cüməsi çox çətin və məsuliy-
yətli işdir. Məhz Şeyxülislam 
Hacı Allahşükür Paşazadənin 
təşəbbüsü və dəstəyi sayəsin-
də Qurani-Kərim Azərbaycan 
dilinə mükəmməl tərcümə 
edilərək xalqın istifadəsinə 
verilmişdir. Heç şübhəsiz, bu 
mübarək iş gələcəkdə də da-
vam etdiriləcəkdir.
Elmə və dinə bağlılığının nəti-
cəsidir ki, Şeyxülislam HacıAl-
lahşükür Paşazadə uzun müd-
dət gərgin əmək sərf etdikdən 
sonra - 1991-ci ildə Bakı İslam 
İnstitutunun açılmasına nail 
olmuşdur. Bu ali təhsil ocağı 
1997-ci ildə universitet statusu 
almışdır. 
Yetmiş illik sovet dövrünün 
ateist tərbiyəsi, hədə-qorxu is-
lam dininə az ziyan vurmadı, 
40 il elə də uzun vaxt deyil. Və 
nəzərə alaq ki, dağıtmaq asan, 
qurmaqsa çətindir. İblis əmə-
li ilə dağılanı qurmaq çox-çox 
müşküldür. Məhz Şeyxülislam 
Hacı Allahşükür Paşazadənin 
uzaqgörənliyi, müdrikliyi sayə-

sindədir ki, bu gün, xüsusən, 
gənclər islam dininə böyük 
məhəbbətlə bağlanmağa baş-
lamışlar. Hazırda onu bütün 
İslam dünyası tanıyır və rəğbət 
bəsləyir. Şeyxülislam region-
da sülhün qorunub saxlanma-
sı üçün bu gün də var-qüvvəsi 
ilə çalışır. Onun dövlət başçısı, 
Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyevlə yaxın 
dostluğu da regionda bərqərar 
olmuş sülhün və sabitliyin qo-
runmasına xidmət edir.
İslam dininə bağlanmaq 
isə mənəvi köklərə bağlan-
maq deməkdir. İslam dininə 
bağlanmaq əsl vətənpərvər-
lik məktəbidir. Şeyxülislam 
Hacı Allahşükür Paşazadə bu 
yolun örnək olan görkəmli 
nüməyəndəsidir. 
Ən yaxşı alim öyrənib, öy-
rədən insandır. Möhtərəm 
Şeyximiz məhz belə nəcib in-
sandır. 
Mən Hacı Allahşükür Paşa-
zadəyə möhkəm cansağlığı, 
sevinc dolu illər, gərgin və 
səmərəli fəaliyyətində uğurlar 
diləyirəm. Onun Şeyxülislam 
seçilməsinin 40 illiyi münasi-
bətilə bütün xalqımızı ürəkdən 
təbrik edirəm. 
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